平成 29年度 富山大学薬学部 薬局実務実習報告会のご案内

富山県薬剤師会の皆様

 日頃より、富山大学薬学部 薬学生の薬局実務実習にご協力いただきありがとうござい

ます。今年度も、先生方のご尽力により、3 月 26 日をもちまして実務実習が終了いたし

ました。平成 29 年度に富山県下で実習を行わせていただいた薬学生の実習発表会を下記

の期日で行います。今回は、学生とのディスカッションの時間をより多く設けるために、

ポスタープレゼンテーションにて、実習の成果を報告させていただきます。また、次年度

（平成 30 年度）以降に、薬局実務実習を実施する予定の学内の学生達にも声がけを行い

ます。実習経験・未経験の学生及び実習受け入れ経験・未経験の薬剤師、スタッフの皆様

が、一堂に会し、薬局実務実習に関する様々なことについて意見交換をしていただければ

幸いです。

 週末の午後ではありますが、ぜひ、皆様お誘いあわせの上、ご参加いただければ幸いで

す。

 日時：平成 30 年 4 月 21日（土）15:00～

 場所：富山大学杉谷キャンパス 講義棟 1F   大講義室・101講義室・102講義室

 参加者：平成 29 年度 薬局実務実習生、指導薬剤師、薬剤師、教員、富山大学薬学科

学部生（1～6年生）

 ＊平成 29年度 薬局実務実習生以外は、任意の参加になります。

式次第

15:00～15:05  挨拶  （大講義室）

15:10～16:00  ポスタープレゼンテーション（第一部）（101・102講義室）

16:00～16:50 ポスタープレゼンテーション（第二部）（101・102講義室）

16:55～17:00 総評  （大講義室）

目 的：本報告会では、薬学科 5年生が、薬局実務実習にて経験・見学して、特に関心を

持った事柄（例えば、服薬指導でのできごと）や実習環境を利用して調査・研究したこと

を発表してもらうことで、学生達がそれぞれの施設で学んだことを学生間で共有するとと

もに、知識を深めてもらうことを目的とする。

さらに、指導薬剤師には、本会で他の施設での指導内容や学生の意見などを聴講するこ

とで、今後の実務実習における指導法の向上につながることを期待する。

また、薬学科 1～5 年生においては、薬局実習でどのような実習が行われ、どのような

ことが学べるのかを事前に知ってもらいたい。

課 題：

1. 実務実習にて、特に関心を持った事柄（例えば、服薬指導でのできごと）や、実習環境

を利用して調査・研究したこと

2. 実習を通して気付かされたこと

3. 目指す薬剤師像

以上 3つの内容についてまとめる。

参加者の服装

・発表者：スーツもしくはそれに準じた服装

・一般参加者：カジュアルな服装で結構です。

参加費：無料

駐車場：自家用車でお越しの方は、教職員用駐車場をご利用ください。

 受付にて、無料券を配布いたします。

問い合わせ先

富山大学薬学部医療薬学研究室

藤 秀人

TEL: 076-434-7584